PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 068, de 10/03/2026.

A Diretora Geral do Centro de Educação Superior do Oeste da Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC Oeste, em consonância com o disposto no Artigo 43 do Estatuto da UDESC,
no uso de suas atribuições definidas no Artigo 65 do Regimento Geral, atendendo à Resolução
Nº 007/2019 – CONCEO, conforme indicação dos Departamentos e solicitação da Coordenação
do Colegiado Técnico da FECEO,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para compor a Comissão do Colegiado Técnico da Fazenda
Experimental do Centro de Educação Superior do Oeste – FECEO, para o período de
28/03/2026 a 31/12/2026, os seguintes servidores e discentes, atribuindo para esse fim
2h/semanais aos titulares:

I - Coordenador de Apoio Administrativo (PRESIDENTE)
Aleksandro Schafer da Silva, matrícula 666867-4-01

II - Representante do Departamento de Zootecnia
Titular: Diovani Paiano, matrícula 0388678-6-01
Suplente: Pedro Del Bianco Benedeti, matrícula 699672-8-01

III - Representante do Departamento de Enfermagem
Titular: Renata Mendonça Rodrigues, matrícula 376327-7-01
Suplente: Kiciosan Silva Bernardi Galli, matrícula 317337-2-04

IV - Representante do Curso de Engenharia de Alimentos e Engenharia Química
Titular: Jaque Willian Scotton, matricula 0713358-8-01
Suplente: Jaqueline Scapinello, matricula 0713464-9-01

V- Representante da área de Produção Vegetal
Titular: Mayra Teruya Eichemberg, matrícula 370138-7-01
Suplente: Dilmar Baretta, matrícula 388032-0-02

VI – Representante da área de Ruminantes
Titular: Julcemar Dias Kessler, matrícula 665333-2-02
Suplente: Ana Luiza Bachmann Schogor, matrícula 962639-5-01

VII – Representante da área de Não Ruminantes
Titular: Marcel Manente Boiago, matrícula 662263-1-01
Suplente: Denise Nunes Araújo, matrícula 665040-6-01

VIII - Representante Discente do Curso de Zootecnia
Titular: Renato Santos de Jesus, matrícula 1033290870
Suplente: Ana Lara Amaral da Veiga, matrícula 1033270892

IX – Representante Discente dos demais cursos de Graduação
Titular: Maria Eduarda Paula, matrícula 4091122244
Suplente: Isabella Tamanini, matrícula 4091112429

X - Representantes Discente dos Cursos de Pós-Graduação
Titular: Maksuel Gatto de Vitt, matrícula 1033171948
Suplente: Rodolfo Claudemir Lemos, matrícula 311011522

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
66

4/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
0M

C
R

20
R

4.

70

XI – Representante de Apoio Técnico/Administrativo
Titular: Letieri Griebler, matrícula 0722459-1-01
Suplente: Vanesssa Giacomolli, matrícula 610531-9-01

Chapecó, 10 de março de 2026.

Profa. Dra. Edlamar Kátia Adamy
Diretora Geral
UDESC Oeste

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
66

4/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
0M

C
R

20
R

4.

71

Assinaturas do documento

Código para verificação: 0MCR20R4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDLAMAR KATIA ADAMY (CPF: 760.XXX.929-XX) em 10/03/2026 às 15:03:41
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:01 e válido até 30/03/2118 - 12:39:01.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjI2NjRfMjI2NzJfMjAyNV8wTUNSMjBSNA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00022664/2025 e o código
0MCR20R4 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.